quod Deo in sacrificio tuo caudam cuin capile
videaris offcrre. Ad baec a coinmtinione illoruro

schisnialicorum , qui uominatiin sunl excominu-

nicaii, vel a capile schisinaiis ordines susceperunt,
in saluiaiiune, oralione, polu et cibo absliueas-

Principibus vero, quoniain nulluro ex noiniue de

his, qtti supersiroi, prsclcr F, capul hujtis nialilioc
et 0., excoiiuiiunicaviiiius, indiibilanier poicris
coroinunicare. Saue iiicendiariis ( dc quibus, sicul

crediinns, decreia ui excoromuniceniur praccipiuni,
elsi Ecclcsia faciat ipsos, lanquam exconimuni-
catos ad lerrorem, absolvi), si quando neces-
siiate cogenle conirounicaveris, apucl Deum iion

poieris exinde damualionis judicium forroidare.

ANNO1170-1172.

DCCCIV.

Ad llenricttm Remcnsemarchiep. — Ut Walterio sa-
cerdoli el ejns fralri, qiti propler schismalicose
Tullensi diwcesi ad Iiemensem se tramtulerant,
providealur de aliquo beneficio.

(Tusculani, Oct. 20.)

[MARTEN.,Ampt. Collect., II, 851.]
Non excidit a inemoria nostra. nec te credimus

csse obliium, qualiter olim pro YValierosacerdote

et fraire suo, qui, rclicio propier perfidiam schi-

sniaiicorum episcopaiu Tullensi , unde fuerant

oriiindi, sic.ui accepimus, ad Remenses paries se

coniuleriinl, fraierniiaiem luain solliciie rogave-
rimtis, el ipsos libi duxerinins sollicite commen-

daudos. Nunc vero quia pro eodem sacerdole vene-
rabilem fralrem nosiruroSucssioiieiisem episcoptim,

per scripia noslra rogavirous, ut ei ecclesiam,

quam canonici S. Gcrvasii Sucssionensis ad prcccs

(66) Monasterium de Mari, qnod oiiin diceccsis
Rciuensis fuisse videtur, hodie non coroparct.

A charissimi in Chrislo filil nostri Ludovici iliusiris
Francorum regis liberaliler promisisse dictintuf,
vel aliam aequivalenlein concedat liberalifer, et

assignct, fraternilati lusc per aposlolica scripta

roandainus, qiialenus eumdem episcopum insiantev

rooneas et inducas, ut preces nostras in hac parie
celeriler sludeal el uiililer eflecltii mancipare. Tu

quoque prscfatiim sacerdolem el frairem suutn in-

lerveiuu nostro habeas de caelero commendatos,

quod eorum necessilalihus palerna afleciione coni-

pali videaris, et nos exinde charilali litae niuliipli-
ces tlebeamus graliarum aciiones referre. Fralrem

eiiam prsedicii sacerdoiis, si ipsuni idoneum esse

cognoscis, juxia lenorem aliaruro liileraruin no-

slrarum non differas ordinare.

Dala Tusculi, xiu Kal. Novembris.

DCCCV.

Ad eutndem. — AdversusJoannem presbyterum,qui
vexabal fralres de Mari.

(Titsculani, Oct. 20.)

[Ibid., col. 852.]

Querelam abbatis et fratrum de Mari (66)uos
noveris recepisse, quod cum ab Hugone quoiidain
arcliidiacono Remensi altare qtioddam de voluntaie
el assensu bonaemcmoria;S. (67) pracdecessorislui

eis fuisset concessum, Joannes presbyler ipsius ec-

clesioe, in qua idem aliare consislit, eos exinde
raolestare praesuroit, nec ipsos praescriplum aliare

periniitil pacifice possidere, sicul idem arcbidiaco-

C nus ipsum noscitur possedisse. idjeccrunt insuper
ideni abbas et fraires, quod praedicius presbyter
dttas partes oblalionum, quoe ad eosdem fralres

pertinere dicuntur, eis solvere omnino rccusai.

Inde esl quod fraiernilati luaeper apostolica scripta
niandamus, quatenus procfaium sacerdotem ab in-

dcbiio gravamine ct nioleslatione praedicloriiiii
fralrtim, tani super eodem aliari, quaro super nlii»

collala libi auctoritaie compescas. Si vcro idero

presbyier contra peiiiionem eorumhem frairum se
credil fore rauiiiium, el causam cutn eis inlrare

decreverit, tu ralionibus ulriusque parlis diligenier
audiiis el cognitis, causam ipsaro per tc ipsum,
non per alios, debilo fine decidas. Caieruni quia
supradicli fraires de lerra quae ad se pciiiiict,
carrucaro eoruro per eurodem prssbyteruin fuissa

conquertnilur ejeclam, et per ipsum eaiudein ler-
ram violenlcr asserunt occupatam, nihiloroiiius
earodem causam per te cognosci voiurous, et iino
debiio terminari.

Dala Tusculi, xm Kal. Novembris.

DCCCVI.
Ad eumaem. — Ul fralribtts de Mari vineam quain

damreddijubeai.
fTusculani, Ocl. 20.i '<

[Ibid.]
Ex parle dilccloruro filioruro nosiiorum abbalis

(67) Sanisonis,
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et fratrum de Mari noslris est auribus intimaium, t

quod quidam Remensis civis, qui in monasterio suo

habitiiui religionis assumpserai, viiieam quarodaro
eis diinisil, qttaiii ab ipso quidam concivis sims H.

noniine a xxannisrciro pignori lenueral obligatam.
Mortiio vero praefalo II., iilius ejus praescripiain
vineam, licel paier ejus inde sortem stiaro et am-

plius praeter expensas, sicul dicilur, reccpissel, in-

super nihilominus contra Deum et saluiem suam

delinuit, el ssepius reqtiisilus vineani ipsam prse-
taxalo monasierio dimitlcre oinnino contempsit.
Ipso aulein de prscscnli luce roorle repeniina sub-

traclo, Oddo sororius ejus eaindem vineam quasi
propriam, sicul dicittir, occupavil, el eam violenter

occupare prjcstimit. Quia igilur iudigiiuro est om-
nimodis et iniqutim, ut idem moiiaslerium suo dc- *

beat fraudari, maxime cum idem abbas el fraires,
sicut asserunl, pro praedicta vinea recolligenda
sortem supradiclo II. reddideriul, fraiernilati luae

per aposiolica scripta maiidaiuus, qualeiuis praefa-
lain vincani curo fruclibus itide percepiis eidero
monasierio iufra XLdies posl haruni siisccpiioiicin
rcstiltii facias, et in pace diniiili, aul cxinde sibi
coram le, contradiciione et uppellatione cessante,
plenam el sufficieiilein jusliliain exhiberi. Tesli-
nioniiiin auiem fratrum ipsoruni, per quos jam di-
Ctusabbas probare inlendii, se pracdicto II. soiiem
suain de prscdicla vinea reddidisse, reciperc non
recuses.

Dala Tusculi, XIHKal. Novembris. ,

DCCCVII
Ad episcoposper regnuni Francoritm conslitulos.—

Pro scludis regendis.
(Tusculani, Ocl. 20.)

[Ibid.]

Quanto Gallicana Ecclesia niajoruro personartim
sciemia el lioneslate pracfulget, et cautius uiiilur
evilare quae confundere videaniur ecclesiasiicaui
boiieslaiein ; ianio vehementiori dignum admira-
lione videtur, quod illi, qni itomen inagislerii scho-
laruro , ei diguiialeni in ecclesiis vestris assuniiiui,
sine cerlo prelio ecclesiasticis viris docendi alios
licenliam non impeiiduiil. Cum auiem hujusiuodi

prava el cnorniis consueiudo de cupiditalis radice

processerii, etdecorein adiiiocjumecclesiastic;e ho-
neslatis confundat, providendum vobis esl ei sum-

inopere satagenduro, ul consuetudo ipsa de veslris
ecciesiis peniius exsiirpeluij cura vobis prsccipue
et specialiter ascribaiur, si quid in eisdein Ecclesiis
laude dignum invcniatur, vel reprehensione lau-

dandum : nos quoque, qui licel immerili, dispen-
sanle clemeniia Condiloris , supreroa fungiinur
poieslale, lanias cupidilatis et rapaciiatis viliura
nolcnies ineiiieiidaiuni relinqui, fraieniilaii vestrae

pcr apostolica scripta lnandarous, quaienus sub

aiiaihciiialis iiilerminaiione prohihere cureiis, ne

qui diguitale illa, si dignilas dici polesl, fuiigenles,

pro praeslanda licenlia docendi alios ab aliquo

quidquam aroodo exigere audcant vel extorquere ;

A sed cis dislricle praccipialis,ut quicunque vtri ido-

nei et liuerali voluerint sludia regere lilleraruni,
eos sine molesiia ei exaciione qualibei scboras

regere paiianltir, ne scienlia de cselero prelio vi-

deatur exponi, quoesingulis debel gralis iinpciidi.
Si vero vesiraeprohibiiionis vel praecepiiexsliierint

iransgressores, eos aticioriiale nosira ct vestra

prsescripiis ofticiisei digiiiiaiibus spolieiis. Poiro

si hoc juxla inaiidalum nostrum corrigere neglexe-

riiis, negligentiani veslram gravem habebinius et

niolestani, ei ad ea corrigenda roaniiin exlendere

compellemur : ila quodsi voluerinl in htijus rapaci-
talis proposiio pcrsisiere, non valebunt.

Dala Tusculi, xni Kal. Noverahris
DCCCVIII.

BAdPelrum abbatemS. Remigii,et R. archidiaconum
lietneiisem.— Lilemjudtcandam caminiltii.

(Tusculani, Oci. 23.)

[MANSI.ConciL, XXI, 947.]
Causam quae inier Warinutn de Wimcrictiii et

sororein tivoris stise super quodain reddilu citjtis
partem praefala roulier ad se jure hsereditario asse-
rit perlinere', praesentia venerabilis fralris noslri
Reniensis archiepiscopidiutius est agilala,el ad nos

per appellalionein delata, experienliseveslrae coni-
inilliinus audiendani, et appellalione rciuola fiue

coiigruo lerminandam. ldeoque discretioni vc-
slraeper aposlolica scripta mandarous, qiialenus,
ciiin exinde rcquisili ftierilis, ulramque pariem anle
veslram praseniiani convoceiis, ei ralionibus hinc

" inde diligenler atiditis ei cogniiis, eamdein causatn,
sublaio appellaiionis remedio, concordia, vel rae-
dianle juslilia decidalis,

DaluroTuscul., x Kal. Novemb.
DCCCIX.

Ad Henrictim Remcnsem arcbiep. et Theobaldum
cpiscojiumAmbiancnscm.—Commendaleis l{. mu-
lierem quavaria a mttliisgravaminapatiebalur.

(Tusculani, Oct. 27.)
[MARTEN.,Ampl. Collecl., II, 854.]

Ex coiiquestione R. niulieris acccpimus, quod
Gerardus dives canonicus de S. Furseio, ei doinuin
siiaro apud Peronam, et quaedam alia absluiit, et
damna plurima irrogavit. Drogo vero de Chameis
el Petrus de Glosa bocca illi.de eadem donio non

" niodica delriinenla inlulerunt, et adhuc inferre

pracsumunl,Quoniain igilur ex injiiuclo nobis apo-
slolaius oflicio omnibus in justilia sua debiiores
exisiimus, fralernitati veslrse per aposiolica scripia
manclamus,quaienus proefatum G. ut praesciiplaiii
domum curo omnibus ablalis el integriiale damuo-
rum eidem mulieri resliiuat, Drogonemvero et P.
ut damna illala resarciant, et de cscicro ab ejus
molesiia et inquietalione desisiant, vel in prsesema
vesira exinde sibi juslitiani, appellaiione reinola,
exhibeant, cororoonerediligeulius et dislricte coni-
pellefe sludeatis. Si auieni monilis vesiris obicin-

perare coniempserint, in eos canonicam jusiiiiaro
exerceatis.

Daia Tuscul., vi Kal. Novenibris.
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DCCCX.

Ad eosdem. — Pro eadem, qum a minislerialibits
Philippi comilis Flandria bonorum jaclurain pa-
tiebatur.

(Tusciilani, Oct. 27.)
< [lbid., col. 855.

Quia nobis R. latrixpraeseniiura conquesia est cle

ministerialibus dilecii filii nobilis viriPli. coniiiis

Flandrensis, quod ei boiia sua per violentiam abs-

lulissenl, eumdem comilem rogavimus alque mo-

iuiimtis, ul proedictae mulieri ablala ohinia faciat

reddi, vel plenam exinde justiiiam exhiberi. Si

atuem proedictiiscomes de rainisierialibus suis ei-

dem nitilieri justitiam non feceril, eosdem mini-

steriales monealis el dislricte compellalis , ul mc-

moraloe mulieri ablaia universa resliluant, vel in

))r;esenliaveslfa plenani inde juslitiam, appellalione

rcmoia, nou differant exhibere. Si aulera neutruin

horuni adiniplere voiuerinl, eos excommunicalionis
vinculo perstringaiis.

Data Tuscul., vi Kal. Novembris

DCGCXI.

Ad Benricttm Reinensem archiep. — Pro excessibtis

corriqendis in Tornacensi episcovalu.

(Tusculaui, Ocl. 29.)

[Ibid.]

Cum ihEcclesiaDei audimusaliquid pullulare quod
de cupidiiaiis radice prodeat, et in Simoniacam

pravitatem prortiinpat, ad id celeriler succidendum

sollicite nos clecet intendere, ne in Ecclesia quid-

quam valeai inveniri, quod oculos divinaeMajestalis

offendat, vcl ecclesiaslicoe obviel honestati. Audi-

vimus enim fama referenle, el audicnles non po-
tuitiius non moveri, quod in episcopaiu Tornacensi

usquc adeo regnat effrena cupiditas, ut abbaies et

iiionachi, canonici et alioe personse ecclesiasiicsc,
ad quaruin praeseniationem ipsius episeopalus ec-

clesiaespeclaui, in presbyteros, qui sunl in ipsis
ccclesiis ordinaii, indebiias exacliones contra ri-

gorein canonuin et inslituta sanctorum Patruro

exercere prsesumunt, et nisi ecclesias ipsas ad

firmam vcl ad censum Tecipiant, el pracdiclisper-
sonis pro sua serviant volunlaie, ipsis a prsescriplis
ecclesiis violenier cxpulsis, alios qui majora offc-

rani,ibi inslituanl sacerdotes, el in eisdehi ecclesiis

ordinandis pcrsonarum honestale neglecia, pecunisc,

quod invili dicirous, cxigunl qiiaiililalcm. Quoniam

igitur ad ollicium nii.struro spectat lanlse ahomina-

tionis vitiuin radiciius exstirpare, venerabili fratri

noslro T. Ambianensi episcopo dcdimus in iiiaiida-

lis, ut super his rei veritalein diligenier inqilirat;
et si ecclesiam Tornaceiisem in capiie vel in mem-

bris lanlae pravitalis vilio invenerit involutam, libi

ex parie nosira significet, ul liujusmodi excessus

paslorali solliciiiidine corrigas et emendes. lnde

cst quod fraternilali tuae pcr apostolica scripla
mandamus , quatenus ciini supcr bis corrigchdis

ejusdcm episcopi scripla rcccperis, lanloeiiiiqiiitatis

A radicem et rapacilaiis viiitim ifa ad vivum reseces
et cvellas, quod nec eiiam vestigiuin laiui mali

valeat inveniri, nec usquam ruirior lam Siinoniacae

praviiaiis debeat ultra de jam diclis personis per-
ferri. Si vero in his corrigendis esses negligens vel

remissus, nos ad ea corrigenda manum nostraui
extendere cogeremur.

Data Tuscul., iv Kal. Novembris.

DCCCXII.

Ad euiitdem. — Ul episcopum Ambianensem ooe-
dieniiam ab abbdle S. Richarii exigenlem coih-
vescat.

(Tusculani, Oct. 51.i

[Ibid., col. 856.]

Quia te novimus sollicilum el ferventem pro jure
et honore Romanae Ecclesiocconservando, fraier-
niiaiem luam confidcnler super Jiis solliciianms,
quae ad incremenlum el profectum ejusdeni Ec-
ciesise cognoscimus perlinere. De caelero cuiii
ecclcsia B. Richerii ad jus et proprietatem B. Petri
et dispositionem pariier el tuielam nostram spe-
cialiler spectare dicalur, el nos ei, si bene recolis,
cum pastore vacaret, per tuam soliicitudinem ab-
batem providerimus, nunc eo defuncto, venerabilis
frater rioster Ambianensis episcopus auctoritaie
sua ibidem abbalem insiiiuit, et euro sibi obedien-
tiaro praestare coegit. Quia vero nulla ratione pali
possuraus veldebemus, ut jura Roroanse'Ecelesise

C quomodo libet diminuanlur, el in eodem episcopo,
si scienler hoc fecii, lantoepracsmnplionis excessus

gravis forel animadversione piectendus, fraierniiaii
itise per aposiolica scripla mandamus, quatenus
bujus rei veritate plene compeiia, si ila inveneris,
episcopum moneas studiosius et inducas, ul ab
obedienlia sua abbafem absolvere non posiponai;
quod nisi fecerit, euin ab obedieniia ejus auciori-
taie noslra absolvas, et cognilo per monachos, si

quis exinde census B. Petro debelur, euro nobis
cuin integriiate proccipias reddi. Quidquid auleni
exinde feceris, nobis sludeas tuis Jitieris quanlocius
intiinare, et ita circa hoc eflicientlum sollicitus et

vigil exislas, quod nos curam et diligeniiam tiiam
. iu hac parte non immeriio coliaudare possinius.

Dala Tuscul., n Kal. Novembris.

Dcccxin.

Ad eumdem. •—Pro causa inler Rogerumet Guiar-
dum socerumsuum.

(Tusculani, Nov. i.)

[Ibid., col. 857 ]

Accepiinus ex Iraiisfnissa coiiqueslione Rogeri
boroiuis fralruin Hicrosolyinitaiii Hospitalis quod
cuin siiper cauSi quae ihier ipsum el Guiaicluni

socerum suum veiicbalur, ad nosiram jain cluduin

fuisset audienliam appellatum , idem G. diem ap-

pellalionis prseveniens, causatn ipsam dileclis fiii.s

nosiris R. archidiacoiio Calalauncnsi et abbaii
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OmniiiroSiiiicioniiii dc (68) Jnsula impetravit com-
miiti. Ciim aniem uiraque pars in eorum essel

praesenliaconsiiiuia, proefaltisR.-ab eis, quoniam

snper capilulis qtioe non conlinebanlur in litieris

coinmissioiiis nostrae respondere coinpellelialur,
ad noslraro autlienliam appellavil se, sed illi ap-

pcllationc coiuenipia, conira eiim losies recipere,
ei ipsum excommunicationi snbjicere proesumpse-
runl. Quoniam igiiur non licuil praefaiis judicibus
nieiain el forniam noslraruin Iilterarum exeedcre,
fraiernitali iuae,per aposlolica scripla mandamus,

qnatenus rei verilate studiosius inquisila, si ita
esse inveneris, senteiiiiam ipsain, dilatione et ap-
pellatione reniola, publice non lencre denunlies, et

deinde caiisam, quae inler ipsos vertiiur, siudiosius

audias, et eam, sublalo appellationis remedio, de-
bilo (ine decidas. Si vcro res aliler se habel, sen-
leiitiam ipsain mandainus el voluiniisobservari, nisi
niaiiifesiain nequitiam conlinerei. Et quia prsefalus
R. nobis conqtieslus esl, quod idem G. socer snus
ei ttxorero per violeniiani delinel, discrelioni tuai

inaiidainus ul, si res ita se habei, eumdem G. ad
resliiuendam prsefalo R. uxorem suam sub dislri-

ctione anaihemaiis compellas, nisi idem G. jusium
limorem ponat, quem si posuerit, eidero mulieri

sufficienleni facias securilalem praeslari.
Dala TUSCBI.,II Nonas Noverabris.

DCGCXIV.
Ad eutndcm. — Ul P. presbylerum de Curiismunt

in mullis culpttbilem amoveal ab Ecclesia sua,

(Tusculani, Nov. 7.)

[Ibid., col. 858.]
Parochiani de viila Curiisrounl adversus P. pre-

sbyterum suum gravem ad nos queriinoniam trans-

niiserunt, quod cura fuerit filius sacerdotis et in

sacerdolio genitus, Jitteras a nobis per subreptio-
iiein oblinuil, et parochiam quam obtinuil paler,
earuro fuil occasione adeplus. Accedit ad haccquod,
cutn sedens in inensa niultoiies requisilus fuisset,
iil ad qiiamdam parochianaro suam quse ad morlem

Iaborabai pro poenilenlia clanda accederet, ad eam

ire noluit, el sic ob culpam el negligenliam suain

jam dicla inulier absqtie confcssione ei Dominici

corporis perceplione decessii. Opponilur eliam ei

quod in Nalivilate Domini post faeias omnes obla-

lioncs ab unoquoque parochiano suo, duos panes
coutra antiquain el raiionabilem consuelndinero ex

districlione requiral, et publice concubinaiiiis exi-

sial. Quia vero hoec, si vera stinl, non debenl

clausis oculis pfsetermilli, fralernilati Uiseperapo-
siolica scripla praecipieudo iiiandainus, quaienus,
rei veriiale subliliter inquisita, si ob clesidiam

pigritiamque suam praedicla mulier siue pcenilenlia
ct percepiione Doroinicicorpmis obiil, aut in sacer-

dotio geuilus ecclesiam in qua paler niinislravii.

possidet, el eam per lilleras itosuas, tacita verilate,

A obfinuit, veJ publice concubinarius exislil, ettro a

praediciaecclesia, occasione et appellalioneremola,
non differas amovere.

Dala Tusculi, vn Idus Novembris.

DCCCXY.
Ad Pelrum abbatem S. Remigii, el Fitlconeni deca^

nnmRemensem.•—De scholaribus Remensibus,a
presbyieroinjusle excommunicalis,et alias injurias
passis.

(Tnsculani, Nov.8.)

[MANSI,COH«7.,XXI,956.]

Audivimus ex transmissa conquesfione quortim-
dam scholarium qui in burgo S. Remigii consisttinl,
quod cum I. presbyler de Burgo S. Rcmigii in die
Dominicocoram clericis et laicis, postposiia mode-

B stia clericali, choreas ducerel, scholaribus ipsis
enmdein presbyierum exinde increpantibtis et deri-

dentibus, idem presbyier quorumdam favore cum
furore et inipetu ostium et fenestras scholartim
ausu temerario fregit, et in quosdam ex ipsis scho-
laribus violentas maims injecii; et his injuriis non

conlenlus, absque conscieniia venerabilis fratris
nostri Henrici Reniensis arcliiepiscopi el officia-
lium suorurn, in ipsos non citaios nec confessos,
proxitne sequenii dic excominuiiicaiionissententiam

promulgavit, quam idemarchiepiscopus fecii, prout
debuii, relaxari. In quo utique iidem scholares li-
bertaiem suam plurirotim fuisse locsamproponunl,
cttmearo se asserant Iibcrlaiero habcre, ul nullus ia
eos violentas nianus injicere, aut ecelesiasiicam
sententiam audeat promulgare , donee coram magi-
slro suo velinl juslitiae stare. Hinc siquidem, ei aliis
injuriis proedictischolares provocati, eumdem pre-
sbyterum, sicut asserunt, ad nostram praesentiani
appellarunt: sed per se vel peralium nostro se con-

speciui miniine praesentavit. Quouiam igitur idem

presbyter, in hoc, si vcrum est, rauliipliciier exces-
sisse videtur, nos excessus ejus nolcntes, sicut non
debcmus , incorreclos relinqui, discreiioni vesirse

per apostolica scripia prsecipiendoniandamus, qua-
lenus, panibus anle veslrara pracseniiamconvocaiis,
super bis rci veritatem siudiosius inquiraiis; et si
inveneritis praedicluinpresbyierum choreas in con-

spectu clericorum el laicorum duxisse, e( pro tali

p causa tanlara praefalis scholaribus injuriaro inlu-

lisse, autipsos iia incatileaiiaibematisuhjecisse, ip-
suro, auctorilate noslra , sublato appellalionis re-

roedio, de tania levilate, praestimplione,el audaci?.
dure et aspere puniatis; et si vobis consiiieril eiim
vel complices suos, in aliquos pracdiclorumschola-

rium, qui essenl clerici, violenias manus injecisse,

ipsos, auclorilate apostolica freli, omni conlradi-
ctione et appelbiiionepostposita, publice excommu-

nicatos denunlietis, et facialis sicul excommunica-

los caulius evilari : donec passis injuriam congrue

saiisfacianl; et ctiroveslrarum lesiimonio lillerarum

(68) Omnium Sanciorum in L;stila abbalia eel canonicorum rcgtilarium ordiuis S. Auguslini in urbe
CaiaUuiiensi.

PATnoL. CC. 24
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apostolico se conspcclui reprocsentenl; ct prohi-
beatis omnibus, ne proefatosscholarcs conira liber-

latem eorum in aliqtio moleslare audeant vel gra-
vare, quandiu coram magisiro suo parali sunt ju-
siiiiae slare.

Datum TuscuL, vi Idus Novetnb

DCCCXVI.

Ad eosdem. — Ut damna Aqtticinensi monasterio
illala reparenlur, et ut abbatissa S. Micftaelisex-
communicalissepulluram non prabeal; si prmbuil,
extutnulct.

(Tusculani, Nov. 9.)

[Ibid., col. 950.]
Dilectus filius 'nosler A. Aquiciner.sis ccclesiae

abbas (69), transmissis nobislitleris iiilimavil.quod
monachi de Gardo inter oppressiones et injurias,

quas illi el ecclesiac suae irreverenier dicuniur in-

ferrc, eis quanidam decimam lerrae Yiconiensis ad

ipsos rationabiliterpertinentis, injusle auferre prse-
siimiinl. Ahhalissa vero et moniales S. Michaelis

Yuiiensis quamdam ecciesiam suam, S. Marlini vi-

.jdeltcel, paiochianis suis spoliant, ei jura ipsius il-

licite sibi usurpantes, parochianos proefaiiabbalis

prosuis excessibus excommunicalos cl abecdesioe

liminibus sequestralos, ad divina officia recipiunl,
et defunctis exhibenl scpiiliuram. Unde quoniam
viris religiosis perniciosum existit ea commiitere,

quacpericula pariunf animarum : discrelioni vesiroc

per aposlolica scripta prsccipiendo maiidanius,qua-
lenus infra viginli dies post hariim siisceplionem,

prsenominaias personas nioneatis, eidislricie coni-

pcllatis, tilpracdiclo abbaii ei ecclesiacsusejura sua

inlegra el illibata diniiilant, ct ablaia sitte molcsiia

et difficuliale reslituant, vel in praeseniiavesira suse

jusfuioepleniludinem appellalione reitiota exhibeant.

Ad haec quoniain ecclesiaslica sacramenla eis pe-
nitiss sunl deneganda, qui a communione fidelium

suis peccalis sunl exigenlibiis sequestrati : niliilo-

minus prsesenliuin auclorilale injunginius, ul prae-
faUcabbatissseel monialibus S. Michaelis, sub poena
ordinis et ollicii sui prohibeaiis , ne qtioslibet ex-

communicalos ad divina officia vei sepulitiram re-

cipere audeani, et si quos excommunicalionis vin-

ciilo innodatos sepelierunt, eos, appellatione et

occasione remoia, deluroulare, el de ccenieierio

ejicere non poslponant.
Daium Tuscul., v Idus Noveinb.

DCCCXVH.

Ad eosdem.— Causam judicandam iis commillil.

(Tusculani, Nov. 16.)

[lbid., col. 955.]

Ex litleris quas nobis venerabilis fr.itcr nostcr

Henricus Rcmensis archiepiscopus desiinavit, evi-

denter accepinius quod Balduiuus de Aigne Hiero-

(69) Alexander. Auctarium Sigeberti a Mirseo
edilun). Anno 1170 ob.ii Ralduinus IV comesHa-
ginoensis, et ab Alexundro abbule Aquicinensi in
eccksia S. Wtddetrudis sepelilur. Motiasleriuin est
ordinis S. Bcncdicti jn dicccesi Atrebtieiisi,Jii qua

A solymaro profcclurus, ctudain sorori suaeviduse,

Agneii nomine, quse in domo suomanebat, tres

modios frumenti, et unum avenae, de clecimasua

annuatim percipiendos concessil. Morluovero eodem

B. in peregrinaiioue, Girardus de Laiidas, qui ejus

Batduini filiam duxerat in uxorem, praefatseAgneii

jain dictos modios frumenii ei avense violenier au-

ferre non dubiiavit. Unde cum idero Gerardus aJ

curiam ipsius archiepiscopi appellalus, el niulier

pariier, in ejusdero archiepiscopi essent praesenlia
consiiiuti: mulier lesles legiiimos et idoneos pro-

duxil, et adjudicatis sibi prselibalis qualuor modiis,
de quibus conlroversia vertebalur, ab eodemarchi-

cpiscopo in eorumdem fuit possessionem indticta.

Praelerea sicui ex eisdem lilleris inlelleximus, prse-
B nominala Agnes aliam adversus eumdein Girardnro

quacstioneniproposuit : videlicet, quod prselaxatus
Balduinus quemdaro habebal filinm de non legitimo
matrimonio suscepttim : cui curobserediiaiem suaro

non posset conferre, quamdain terram de pecunia
sua comparavil, quam eidem filio suo donavit. Qui
cum patre suo iler arripiens, eam ssepcdielseAgneti,
si forie non rediret, haheiidain , et perpeiuo possi-
dendara concessit : quam poslnioduin menioraius

Girartliis illi inipudenler auferre praisimipsit. Con-

questa est insuper eadem nmlier, qtiod stiper tcrra

nepoiis sui sibi dimissa, itulebita sibi violcntia fuit

illaia. Super quibus cum idein Girardus summoiii-

lus, et mulier, ad diein praefixam in praeseniiaar-

chiepiscopi convenisseiil.eteadem nuilier suos vellet

lesies producere : Girardits ad iiosiraro aiidieiniaii)

appellavil. Quia vero niuliere ad nosirain prtcsen-
tiam venienie, altera pars nec venii, nec pro se re-

sponsalein iraiisniisit : vobis de qiiorum prudenlia
et honeslale conlidinius, causain ipsam coiiiiiiiiii-
mus audieiidaiii, et fine debilo lernuiiaiiilaro. Jnde
esl quod discrciioni veslrae prr aposlolica scripia
roandanius,quaienus uirainqtie pariein anle vesiram

pracseniiani convocelis, el ralionibus hinc inde ple-
nius audilis el cogniiis, super capitulis, de quibus
vobis constiicrii ad nos appellaiiiin fuisse, coiuro-
versias et qtiaesiiones, sublaio appelhiiionis reme-

dio, ila sludeatis roediante juslilia lerininare, quod
neulra parliuni projuris sui defectu debeal nierilo

n querelari, nec praclibala cogatur ulierius ad nos
exinde lahorare.

Datum Tusculaiii, xvi Kal. Decembris.

DCCCXVHI.
Aa abbuiem S. Remigii Remensisel prioremS. Mar-

lini de Campis.—Causam abbalum duorumjudi-
candam commillil.

(Tusculani, Nov. 25.)
[Ibid., col. 950.J

Ex tratisinissa conquesiione G. abbaiis de Gardo

(70) ad aures noslras pervenit quod abbasel cauonici

et ager Yiconiensis. Jac. SIRM.
(70) Ordinis Cisierciensis in dioecesiAmbianensi,

ad quaiii eiiam pcriiiiei abbatia Seieuicuriis, or-
clinisProcmonstralcnsis. ln.
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ecciesiaeS. Pelri de Sereiiieiirt inonasicriiini suum ,

quadam lerra injusie propier mtilationein iniiiislran-

liiini spoliariinl, et ipsamillicite dciinenl occupaiani.
Quia vero inier viros religiosos non debcl dissensio-

nis scrnpulus remanere, aut malcria jttrgiorum, quos
•
quieliconvenilsupernaeconiempIaiionisvacare,vobis
de quortimprudeniia et honestaie confidimus,causam

ipsara commillimus audieridani ei fine debilo ler-

minandam.Ideoque discrelioni veslraeperapostolica

scripta mandamtis, qtiatenus, cum exinde requisili

fueritis, in uniim pariler convenienles, utramque

partem anle veslram pracsenliam convocelis , et

ralionibus hinc inde. plenius audilis ei cognilis,
eain causam infra duos menses, sublaio appellatio-
nis remedio, concordia, vel medianie jusiiiia deci-

daiis.Iia quidem, quod sivobis consliierii procdictum
abbatero a pracscriplaeterraefuisse possessionecontra

raiionem ejecium, ei prius possessionemipsamappel-
lalione renioia facialis restilui. Si vero lmic rei vos

ambo inleresse non poleritis, aller non minus in

cadein causa proccdat.
Dalutn Tusculani, ix Kal. Decembris.

DCCCXIX.

Ad Henricum Remensemarchiep. — Ut Reinerium
ct Galterium fralres excommunicalioneob illalas
saccrdoli manus vioknlas absolval.

(Tusctilani, Nov. 24.)

[MARTEN.,Ampl, Colkcl., II, 858.]

Ex iransmissa relatione Reinerii elGalterii fralris

ejtis, ad attres nosiras pervenit quod inierquemdam
fratrem suum et sacerdolem conteniione suborta,
in eiimdero presbylerum calore iracundise succensi
violenias maims iiijeceriint, et eo non Jacso, capi-
lulo Cameracensi el praedicio sacerdoti satisfece-
riint. Undequoniaro propler discrinien et periculum
viae, ad noslram venire praesenliam dubitant, abso-
Iulionis beneficium pronierituri, nos eis volentes
morem gerere, et luae deferre fralernitati, eortuii
absoluiionem experienliae luaeduximu.sconimitten-
dam : icleoquediscrelioni luac mandainus, quaienus
abeissecundum nioremEcclesiacjuraroenio recepto,
ipsos aucloriiaie nosira absolvas, et illis posiroo-
dum in virtuie juramenli praecipias,quod de csetero
in clericum vel monachuro seu conversum, Teropla-
rjos vel Hospitalarios, nisi se defendendo, aui de
mandato episcopi, vel allerius praelali sui, aut nisi
cuin uxore, vel sorore, sive cuni filia invenirenlur,
violentas nianus nullaienus injiciani. Nihiloininus
eiiam eos sacerdoli de ilJala injuria, si nondum

saiisfecerunl, condigne satisfaccre coropellas, ei ea

qusc in via expenderent ad nos veniendo, Ieprosis
Cameracensibus facias exhiberi.

Data Tusculani, vm Kal. Beccmbris.

A DCCCXX.
Ad eumdetn.— Ut G. pauperem ckricum a vexatto-

nibus Richardi canonici prolegal,

(Tusculani, Nov.24.)

[Ibid., col. 859.]
Conquerente nobis G. paupere clerico, acccpimtis

quod, curo cuidam canonico Ric. nomine diti ser-

vierit, el ei plusquam rieccm libras Yalencenenscs
lam de suo proprio quam de alieno crediderit, ex-
plelo tempore serviiii sui, non solum ipsi ea quse
sibi crediderat reddere denegavit, verum eiiam

quinqtie modios fruroenli et eo amplius, quos de

proprio suo emerat, indebile el fraudulenter calum-
niari proesumpsit. Poslmodum vero cum proedicium
canonicum super his in causam traxissci, jtislilia

B c«actus, praefatum debituro recognovit, el cum apud
eiwn de solvendo debilo insiaret, ipse appellaiione
ad noslram audieniiam facia, nec venit, necaliqiiem
pro se responsalem transmisil. Quia igilur cnilibet
et prsesertim viris ecclesiasiicis in sua jusiilia dehi-
tores exislimus, nec decet ui pracnominaius G. pro
servitio suo, unde emolumentum percipere deberei,
tanlam de rebus propriis debeat sustinerejacluram,
fralernilati luaeper aposlolica scripta mandarous,
(5iiaienuspraescriplumcanonicummoneas el disiricle

compellas, ul eidem G. debilum suum cum inlegri-
late resiiluat, damna data resarciat, vel in praesen-
lialua plenam cxindc justiliam appellalione remota
cxjiibeal. Si aulem quanlilalem debiti vel computi
tam de frumenlo quam de pecunia inier eos, sicut

dicitur, facli denegare praesnmpseril, eum, quoniam
de pecunia agitur, calumnise jurameniuni praeslare
compellas.

Data Tuscul., vni Kal. Decembris.
DCCCXXI.

Ad fralres Nonanlulanos. — Lovoleli locum ab
episcopoMulinensioccupalutn illis adjudicat.

(Tusculani, Nov. 25.)

[TIRABOSCHI,Storia di Nonantola, II, 276.]
ALEXANDERepiscopus,servus servorum Dei,diieciis

filiis abbali et fralribus Nonanlulanis, saluiem et

aposlolicam benedictionem.
Ea quoeauctoritaie Roinanoe Ecclesiaeconcordia

vcl judicio tcrininanlur iu sua tlebent lirniitaie con-

p sistere, et ne aliquorum pracsumpiione Jemeraria
valeant imniuiari apostolicae confinrasionis palro-
cinio munienda sunt. Cum aulem inier vos et vene-
rabilem frairem nostrum Mulinensem episcopum
super possessione Loveleli coram dileeio iilio no-
stro Ildebrando, basilicoeXII Apostolortim presby-
tero cardinali aposlolicoesedis legalo, jatn pridem
conlroversia verierelur, idein episcopus ad nosiram
audieiiliam appellavil. Nos vero c.ausainipsam di-
lccto filio nostro 0. (71) Sancti Nicolai in Carcere
Tulliano diacono cardinali apostolicae sedis legato
terminandatn eoiiiinisiiniis, qui, atiriitis ralionibus
et allegatioiiibiis uiritisque pariis, ci lesiibus etiam.

(7.1)11card. Oddmie da Brescia sollevaio a qtieUadignila da Engenio III, ranno 1150.
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receplis, ulrique parti terminum prsefixil, quo se

.deberenl ciim ipsis aiieslalionibus el allegationibus

apostolico conspeetni praesenlarc. Coelerum cum

nuntio vestro venienie prosfnus episcopus per se

Tel per alios ad proesenliam non venissel, nos alle-

galiones ipsas et deposiliones teslium dileclo filio

nostro Manfredro (72), Sancti Georgiiad VelumAu-

reum diacono cardinali aposiolicoesedis Iegato, sub

bulla noslra Iransmisimus, eique dediinus in man-

dalis, ut causam ipsam appellatione posiposita
lerminarel. Licel antem idem episcopus, sicut ex

litteris ejusdem Manfredi cardinalis accepimus,

peremplorie citalus per se vel per suflicienlem

responsalem suumipsius noluissel adire proeseniiam,

quia tamenei legilima probalionc muitorum leslium

innoluerat eeclesiam vestram quadraginla annis et

ullra possessionem proedicti loci pacilice lenuisse,
*;l eumdem episcopum eam a sex annis proxime
prailerilis auctorilale propria occupasse, idem Man-

fredus cardinalis, babito consilio prudenlum viro-

runi, resiitutioneni possessionis Loveleli liberam

vobis adjudicavit, ita quidem ut vos de coelero

commodo possessoris fungamini, et episcopus, si

de proprietate liiigare voluerii, onere peliloris.

Qnam iiliqne senlcnliam sieut ab codem M. cardi-

nali lala esl,et scripto aulbentico roborata, ratam

el firmam habenius, el eam auclorilate aposlolica
confirmatiles pracsenlis scripti palrocinio coniinu-

nimus. Siatuentes ut nulli omnino hominum liceal

lianc paginam nostroeconflrmalionis infringere, aut,
ei aliquatenus conlraire. Si qnisautem hoc alten-

lare praesumpseril, indignalionem omnipolentis Dei

et beatorum Pelri ct Pauli apostolorum ejus se no-

verit incursurum.
Datum Tusculani, vi Kal. Decembris.

DCCCXXII.
Ad Heimcum Remensemarchiep. — Pro G. diacono

super ecclesia de Undescola.

(Tusculani, Nov. 27.)

[MARTEN.,Ampl. Colleci., II, 860.]

Significavil nobis venerabilis frater noster Mori-

nensis episcopus, quod cum olim preces sibi sollici-

tas porrexissemus, ul G. diacono latori prsesemium
in ecelesia de Undescola providerel, ipse B. pre-

sbyicro ejnsdein ecclesise convocaio, de ordinatione 1

sua ccepitdiiigenler inquirere, et landem ex ipsius
confessione didicil in judicio, quod ab illo scbisma-

lico ct snperimposilo Albestactcnsi, Gerone videli-

cel, fuissel in presbyterum ordinaius, sed ut ipse
dicebat aniequam in scbisma labcretur, el ecclcsiam

jllam se asseruit canonice adeptum fuisse. Cum

aulem prsediclus diaconus apud proedictumepisco-

pum ferventer insiaret ut ei juxta tenorem litte-

rarum noslrarum in proescripta ecclcsia provideret,

ipse B. eumdem diaconum ad noslram audientiam

appellavil, et proximum festum Purificalionis B.

(72) Manfredo da Siena nominalo cardinale da
Alexandro 111Tanno 1105.

(75) Maurimontense monaslerium, ordinis S. I3e-

A Marioe terminum suoe appellalioni proefixit, ut sic
eamdem posset ecclesiam delinere, et vitare pcri-
culum quod sibi sciebat proxime imminere. Quo-
niam igilur non est dtibium quin proefalusGero

superimposilus Albestaclensis fuisset ac schisma-

licus elexcommunicalus, fraternilati tuoe per apo-
slolica scripta mandamus, quaienus, super his proe-
falum episcopum, et alios qui verilatem noverunt,
causam studeas diligenter inquirere, et si libi con-
stilerit proefalum B. in judicio coram coJem epi-

scopo rccognovisse, quod a praedicto G. fuerai in

presbylerum ordinatus, eum ab ordine, quem ab

ipso reeepit, perpetuo aucloritate nostra, appella-
tione remola, doponas, ipsumque ab ecclesia jam
dicla removeas, proefatum episcopum monens el iii-

" ducens, ut memorato diacono ineademecclesiajuxU
lenorem precum nostrarum non differat providere.

Data Tuscul., v Kal. Decembris.

DCGCXXlil.
Ad eumdem.— Pro fjatribus Maurimontensis

EcclesiK.

(Tusculani, Nov. 27.)
[Ibid.,m.]

Ex parle dileciorum filioiiim noslrorum abbalis
ci fratrum Maurimontensis (75) Ecclesiaenobis gra-
viier conquereniium audivimus, quod saeerdos
S. Manehildis domum ipsorum manu armata violen-
ler invadens, familiam vcrbcribus affeeit, el P. mo-
nacbum lalorem prxsemium diabolico ausu vulnc-

-• ravil, e( ipsius sangiiinem alrociter cffudit. Quia
vero bocc,si vera sunt, non sunl opera Clirisliani,
et tanto severius punicnda simi, quanto btijusmodi
a sacerdole minus alientari deberenl, fraternitaii
luse per aposiolica scripta mandamus, quatenus si
ila esl, pr.'cdicltim sacerdoiem, et coadjutores, et
iaulores ipsius, qtiorum consilio et auxilio id tibi
faclum esse consliterit, appellatioue remota, vin-
culo non difieras excommunicationis innodare, et
tandiu facias sicut exconimuiiicalos vil.;ri, donec

injuriam passis congrue saiisfacianl, ablau resli-

itianl, danina daia resarcianl, el tam presbyter ab

olfieio et beneficiosuspensus, quani coeteri qui vio-

Ientas manus in monarhum injecisse noseuntur,
cum luarum leslimonio Iiderarum aposlolico so

) conspeciui reprocsenlent.
Data Tuscul,, v Kal. Decembris. -

DCCCXXIV.

Ad eitmdem.— Ul compescal quosdam qui deci-
mas novalium exigebaut ab infirmis Cameracen-
sibus.

(Tusculani, Nov. 29.)

[Ibid.]
lteratam querelam infirmorum Cameracensium

fralrum nobis transmissam aecepimus, quod S.
Andreoede Castello el S. Sepulcri abbaies et ca-
nonici S. Gaugerici, el Phil. niiles de Ruminiaco

ncdicti, in dioecesi Calalaunensi, haclciius perstat
sub congregatione S. Yiloui.
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au eis ae novalibus suis et nulnmentis animalium j
suorum conlra scriptum quod eis indulsimus, deci-
mas exigere el per violenliam exlorquere prsesu-
nmnl: ita quidem quod ab exactione decimarum
ipsarum, mandatis vel praeceptis nostris super hoc
toties ileralis non possuntaliqtiatenuscoerceri. Cum
autem causam ipsam jam pridem experiemioe tuoe
coromissam prosequi velies, quoedam litteroe, quae
a i:obis videbantur manasse, coram le, sicut accepi-
mus lectse fuerunt. Quoelitteroe pro fratribus ipsis
transmissis videbantur manifestius conlraire. Inde
est quod fraternitaii luoe per apostolica seripta
mandamus, qualenus preefalum militem ab exa-
ctione decimarum illarum, omni dilatione, con-
tradictione et appellaiione posiposita, nostra el tua
auctoritate compescas, et si quas forle per violen- *

tiam occupavit, ipsum infra xi, dics posl baritm

susceplionem ad earnm restilulionem ecclesiastica
censura compellas. Nihilominus etiam volumus
et mandamus, ut lam proediclos abbates quam ca-
nonicos sollicite monere studeas, el collata tibi
auclorilate compellere, ut, si quas decimas memo»
ratis fralribus de nutrimenlis animalium suorum
vel de novalibus quse propriis nianibus aul sumpti-
bus excolunt, temere abstulisse noscunlur, ipsis
infra praescriplum terminum, appellatione cessanie,
integrum reslituere non postponant,'el de his de-
sinant ulteriusexigere ab ipsis decimas vel auferre.
Verum siqtia ipsi habent novalia, qnoe ab aliis

reducla fuissent ad cullum, exinde prsefatis abba-

libas et canonicis decimoe solebant exsolvi, nolu-

mus eosdem abbates vel canonicos decimis eorum

privari, quominus ex bis decimas ipsi pereipiant,

quemadmodum ab.aliis qui ante illos eadem novalia

lenuerant percipere consueverunt.

Data Tusculi, m. Kal. Deeembris.

DCCCXXV.

Ad[Henricuni] Sihanectensemepi$copum,et[Petrum]
abbalem Sancli Remigii.— Ul fralres Corbeienses
restiluant decimam ablalam fralribus S. Marias
de Brana; item ul restilualur eidem monasterio
decima vendila quondam ab abbale.

(Tusculani, Nov. 50.)

[MANSI,COHC,XXI, 9ii.]

Dilecli filii nostri abbas et fratres ecclesiee S. .

Marise de Brana, transmissa nobis relaiione mon-

strarunt, quod eis dilecti filii nostri abbas et fraires

Corbeienses (74) quamdam non dubitarunt decimam

conlra jus sequilalis auferre. Unde quoniani, sicut

nobis ex volunlate divinseProvidenti;e Ecclesiarum

omnium solliciludo incumbit, sie quoqnc unicui-

que in suo jure providere lenemur, ei quse inordi-

nale aul euormiter fitint consideratione injtiticii
nobis- ofliijii, compellimur ad slalum reciitudinis

revocare, discrelioni vestroe per apostolica scripla

(74) Nobile inprimis est monaslerium ad Sonio-
nain ttuvium in Ambianensiuin dioecesi. Antiqtiam
Corbeiim vocant, ut dislingualur a S;txonica, quse
nmlio receniior origiuem duxit a Gallica. SIRM.

A mandamus, quatenus Corbeiensem abbalem et fra-
tres ejus moneatis, et districte compellatis, ut eidem
abbali ct frairibus proescriptam decimam postposila
occasione restituant, et in paee dimittant, vel sub
vestreediscrelionis examine plenam exinde sibi jus-
liliam exhibeant. S.iautem causam potius intrare

decreverint, quam decimam resliluere: vos in
unum convenientes, ntramque partem ante veslram

proesenliam convocetis, et ralionibus hinc inde ple*
nius audilis et cognilis, eamdem causam, sublato

appellationis remedio, concordia vel medianle jusli-
lia decidalis.

Proeierea, sicut ex transmissa insinuatione ejus-
dem abbatis et fratrum, auribus nostris innoLuit,
Rodulfusquondam abbas proedictseecclesia?, mona-

" cbisS. Leodegarii (7S)quamdam decimam vendidit,
propter quod eadem ecclesia grave et enofme pa-
liltir detriinentum. Quia vero contractus ille parvus
el Simoniacus fuit, et principales personse, venden-
lis seilicet el entenlis, si superslarent, perpetua-
deberent depositione damnari: nihilominus vobis

injungimus, ut eosdem monachos inonere, et di-
siricte compellere studealis,quod receplo pretio illis
decimam ipsam appellaiione remola resiituant, et
in pace dimittanl: qtiia non esl conveniens, aut
consenlaneum raiioni, ut una ecclesia locupletari
debeat de aliena jactura. Ilis vero qui tam perni-
ciosum et deteslabilem contractum fecerunl, lalem,
si supersunl, pcenani infligalis, quod alii qui hoe

antlierint, meium babeant similia prsesumendi.,
^ Datum Tuscu!., n Kal. Dec.

DCCCXXVI.
Ad eosdem.— Ne monachi Sancli Remigii de Brana

fralribus SanctceMariai de Brana (76) sinl molesti.

(Tusculani, Nov. 50.)

[Ibid.]
Ad audienliam aposlolicoe sedis noveritis fuisse

perlaium monaehos Sancti Remigii de Brana religio-
sis viris abbati et fratribus Sanclee Marise de Brana

districlius inhibere.ne familiam comitis el coinilissse

de Brana ad aliqua audeant recipere sacramenta.

Undequoniam indecens est eiset inhonestum aliquos
indebitis faligare molesiiis, qui in religionis babitu

elegerunt Domino deservire, discretioni vestree per

p. aposlolica scripla mandamus, quatenus prsediclos
nionachos monealis, el auctoriiale nostra compel-
lalis, ut ntilla ratione contra anliquam comilis vel

comitissoe familiam, vel mililes casiri, aut super-

venientes, siveuxoreseorum, aulliberos, vel fami-

lias suas, ad ecclesiam iilorum accedere, el ibidem
ecclesiastica suscipere saeramenla probibeant, aul

in prsaseniia vestra qtiod jusiilia uiclaveril exsequi
non postponanl. Nos enim eis dedimus in mandalis,
ut coram vobis alterum proedietorum exsequantur.

Datum Tuscul., u Kal. Dec.

(75) Ordinis S. Augiislini apud Suessiones. In.

(76)Oppidumest ad Vidulaeamnem in pago Sues-
sionico. Ibi ergo coenobia qtise commeinorat,.et,
honor eomitatus. ID,
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DCCCXXYII.

Ad abbatem el fratres Corbeienses.—Ut monaslerio
de Brana decimam ablaiam restituant.

(Tusculani, Nov, 50.)
[lbid., col. 946.J

Dilecti fllii nosiri abbas et fralres ecclesieeSaneloe
Marioede Brana, (ransmissa nobis relalione mon-

slrarunl, quod vos eis quamdam non dubitalis con-
tra juris aequilatemauferre decimam. Unde quoni.nm
sicut nobis ex voluntale divinoe Providentiee Ecele-
siarum omnium solliciludo ineumbil,sic quoque
unicuique in jure suo providere tenemur, et qu;c
inordinate aul enormiter fiuni, consideratione in-

juncti nobis offlciicompellimur ad stalum reeiiiudii-
uis revoeare : nos venerabili fratri nostro Silvane-
elensi episcopo, et dilccio fiiio abbati S. Rcmigii
Remeiisis Imjus rei causam coinmiuiinus audien-

dani, ei appellatione remota, medianle jusliiia ter-

ininaiidam. ldeoque per apostolica vobis scripta
mandamus, quatenus jam dictis abbati el fratiibus

proescriplam decimam reslitualis, et in pace dimit-

Rilis:vel in proeseniiaproedicloruinjtidicum plenam
exiiiilejuslitiam, sublato appeliationis remedio, ex-

bjbealis, eorum super hoc judiciu;n suscepturi et

jnviolabililer observaluri.

Dalum Tuscul., nKal. Decemb.

DCCCXXVUI

Ad Ambianen. et Tornacett. episcopos, et abbalem
S. Remigii.— Ut judicent de controversiisabbalis
de Brana, el mililis cujusdtim.

(Tusculani, Nov. 30.)

[Ibid., col. 945.]
Ex iransmissa conqueslione diieclorum filiorum

nostroruni abbalis et fralrum ecclesise de Brana,
auribus nostris innoiuil quod Joannes miles de Ilo-

stel eis quatuor modios fruinenti, et novein avenoe,
el quinque sexlarios ad mensuram Suessionis, vio-

lcnter absiulit, el in curia eorum duodecim modios

vjni, el in vinea sua duos, accipere ausu tcmeriiaiis

pracsuiiipsil. Praeterea quia illos vineam suam lem-

poresuo vindemiare probibuilj ipsis daninutn inlulit

sex modioruiii vini, et eos sextarium frnmenli cl

ijiinitliiini qiiem monachi S, Nicolai de Nemore sin-

galis aiinis eis solvebant, tribus annis amitlere feeil,
el in neinore suo damnmn ad eesliiiiaiiouein LX
librarmn illis inferens, lerram in qua duos modios

uuo scxtario ininus seminare solebasil, et terram
eiiani Roberli filii Wideloe,'cl vn sexlarios vinagio-

rum, quoe idem Robertus assensu Berueri doin.ui

lerroe eis sub annuo censu uuius inodii frumenti

dedcrat, ijlicile auferre non dubilavit. Insuper quo-

que lerram qiiamdam, quam longo lenipore posse-
dernni.et suinptibus quadraginia librarum exsiirpa-
verant, per violenliani occupavit ; et illis multas
alias molestias, injurias, gravamina, et persecutio-
nes, et daniiia irrogare non formidavit.

Uiidequoniani ex partepraedicti Joannis nobis fuit

jatn pridein relatum, quod, cum ipse et prgefalusab-

bassuperquibusdam possessionjljus, pralis videlicei,

A terris et vineis, in cerlas pariter compromisissent

personas, etpersonoe illaearbilratae inter illos fuis-

sent; abbas in parte earum recepit arbilrium, et iit

parte refulavit: nos utrique volentes in suo jure ad-

esse, libi.fraler Tornaceusis, mandavimus, ut proedi-
ctum abbatem moneres ad arbilrium illudinconcusse

lenendum. Qtiiaveronobis eslnuncinlimatuin,quod
non abbas, sed miles ab arbitrio resilivit, discreiioni

veslroeper apostolica scripla proecipiendomanda-

mus,quatenus in unum pariier convenientes, utram-

que pariem ante vestram proesenliam convocetis,

ipsos monenles propensius, et mandanies, ut arbi-

trium super possessionibus illis super quibus in

arbitros spontanee compromiserutit, firmiter cl 5n-

concusse observenl. Si autem arbitrio slare nolue-
^ rint, el fldejussores eos non poluerinl de jure com-

pellere ad ipsum servandum , vos lam super iis, ile

quibus arbilraium esl inler eos, quam super aliis, de

qtiibus inter ipsosbinc inde qneestiovertitur, cau-

sam studiosius audire, el eam amicabili composilio-
ne, vel mediante jusiitia, sine personarum acce-

ptione lerminare curetis. Ita quidem quod qusecun-

que memoratus Joannes eidem abbati et fralribus

per violenliam abstulit, super quibus non fuit ar-

bitralum, ipsum ea reddere appellalione poslposila

compellatis. Si aulcm prscfalus Joannes a.vobis ci-

lalus, ad preeseniiam vestram aecedere, vel judicio
vestro parere contempserit : enni appellaiiohe et

occasione remola excommunicaiionis vinculo in-

nodetis, et in terra in qua habitat, omnia divina,

praeter bapiisma parvulorum, el poenitenlias mo-

rientium, probibeatis officia celebrari. Si qua tamcn

partium duxeril appelfandum, vos rationes, et alle-

gationes, quae hinc inde produeentur in meditim,

diligenter et sollieite audientes, teslcsquos ulraque

pars produxeril, appellatione reniota, rccipiaiis, e;

eorumdem juralorum depositiones fideliler conscri-

here, el nobis sub sigillo veslro clausas miltere

sludealis : lerminum ulrique parli congruum proc-

figenles quo debeanl se cum ipsis allestaiionibus

apostolico conspeclui proeseiiiare. Coeieruinsi vos

ires liuic negotio non poluerilis simul interesse, lu

frater Tornacensis, cum altero veslruin, beecqu;e
dicta sunl maturius exseqiiamini.

D Dalum Tuseu!., n Kal. Decemb.

DCCCXXIX.

Ad Henricum Remensemarchiep. — Pro monaslerio
S. Medardi super cuusa usurarum.

(Tusculani, Dec. 2.)

[MARTEN.,Ampl.Collecl., II, 862.]

Signiflcaniibiis nobis dilectis liliis nostris abbale

et frairibns S. Medardi, ad noslrain noveris au-

dientiam pervcnisse, quod cum Godoinus quidam
eis quamdam suinmam pecunise credidisset, et ab
eis ducenlas marcas argenli ultra sortem usurarum

iiomine reccpissel, tandem peccatis exigeutibus
inleslalus decessit. Quoniam igitur indignum est

penitus, et iniquum , ul ullra , si res ita se liabel,
monasleiium ipsum super usuris vel sorlc gravetur;
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fraterniiati tueeper aposlolica scripta mandarnus,
quaienus, rei vcritaie sludiosius inquisiia, si iia
libi consliierit , praediclum monasterittm super
exaclione sorlis vel usurarum non suslineas amodo
inolestari , cum potius haeredes proedictiG. quod
est a prsediclis fralribus ullra sorlem extorlum , eis
ciim iniegriiate debeant restiluere. Si vero hseredes
ipsius G. proescriplummonasteriuni super pecunia
proelaxala rooleslare praesumpserinl, eos a praesuin-
piione sua , Sublalo appellalionis remedio , eccle-
siastica districlione compescas.

Daia Tuscul., iv Nonas Decembris.

DCCCXXX.
Ad eumdem.— Pro monasterio Maurimontis super

annona.

(Tusculani, Dec. 2 )

[Ibid., col. 865.]
Ex parle abbaiis ei fratrum Maurimontensis

monaslerii ad noslram est audieuliam qtierela per-

lala, quod Milocognomine Arrivalus, eidem mnna-

sterio XL scxlarios annonoeirrationabiliter auferre

non veretur. Super quo ad rationem posiius, cum

fidem dedisset, quod proefatomonasterio pioediciam
annonam restitueret, ipse nihilominus poslposita
fidei religione, eamdem annonam impudeitter nmi

cessat deiinere. Unde nos volentes proediciis fra-

iribus debiiam juslitiani exhiberi, fraiernitati luee

per aposiolica scripla mandamus , quatenus , si iia

est, proolibatumM. moneas, et appellatione remota

dislriete compellas, ut praescriplos XLsextarios an-

nonse memoratis fratribus infra xx dies post harum

susceplionem, sine diminulione reslituat et in pace

dimiltat, ejus in hac parte excessum ita corrigens,

quod se plurimum deliquisse cognoscat, el alii

exemplo illius a tam periculoso excessu sibi de-

beanl caulius proecavere.
Dala Tuscul., tv Nonas Decembris.

DCCCXXXI.

Ad universos fideles per regnum Franciai constilu-
los. — Ut EcclesimNazareiiw subvenianl.

(Tusculani,Dec. 8.)

[Ibid.]
Civitatum, castellorum et aliorum locorum lerree

Orientalis desolationes, tribulationes et anguslias,

pariier el dolores licet ex relalione comnieanlium

veslra potueril universitas didicisse , vobis lamen

non siue mcerore necessarium duximus significare,

el ad compassionemlaiitorum malorum vestram sol-

licitare sludiosius charilatem. Divino siquidem et

occulto judicio facienle, ex terroeniolii plures civi-

lates el oppida, quoedamex loio, quoedamex parte^
diruta el fumlilus evulsa , in ruina quorum ingens

lioiuinum mtilliludo est sufFucalt. Unde quidam

iniiiiici contrarii Christi audaciam assumentes,

nonnulla loca Christianorum iuvasionc tyrannica

occuparuiil. lnter qua; magnum et populosuni casale

EcclesioeNazarenoepeccaiis exig.eiilibuscapienles ,

clericos et coeteros habiiatores in capliviialein du-

xerunt. Inde esl quod canonici prccscriptacEcclesice

A tum ex hoc, tum ex aliis malis el angusiiis superve-
nieniibus ad lantam devenere inopiam et pauper-
laiem, quod nisi a Dei fidelibus adjuveniur, in Ec-
clesia sua non polerunl diulius ad summi Condiloris

obsequium permanere. Cseterum quoniam evange-
lica Scriplura leslalur : Aller allerius onera portate,
el sic adimplebitislegemCliristi (Gal. vi, 2), el qui-
cunque ad jubar incircumscripti luminis et ad illan:

eelernitaiis gloriam pervenire desiderant, quam nec

oculus vidil, nec auris audivit, nec in cor Iioniinie

ascendil(lCor. n, 19), et ubi fures non fodiunt nee

furanlur (Maith. iv, 20), necesse esl ul illam se-
menteni boni operis studeanl seminare in lerra,

quatn cum multiplicato fructu recolligere possinl iu

coelis, universilalem vestram rogamus , monemus
B el exborlamnr in Domino, et in remissionem pecca-

loruin vobis iiijungimus, quaienus fralres et nuniios

proedictorum canonicorum qni ad vos niitiuniur

oncra el necessitales suas exposituri , lam devote

quam humiliter recipiatis, el eis charilatis solatia

ct subveniiouis auxilium porrigatis, ul ab omnipo
tente Doniiuo, qui nullum bonuin prsetermiitit inre-

lnuneratum selerneerelribtilionis proemia recipialis,
et ad siipernoe beatitudinis gaudi.a inereamini Dea,

propiiio pervenire.

; Daiuin Tuseuli, vi Idus Decembris..

DCCCXXXIl.

Ad Benricum Remensemarchiep. — Causam ei com-
millit examinandam et terminandam.

(Tusculani, Dec.9.)
1

'
[Ibid., 865.], '.

Insinuante nobis Theobaldo, latore prxsentium,

accepimus quod fidejussores sui de Appia>postquani.

pro co ftdejusserunl in xv libris, ifli dixeriml qtiod,

si vellet et concederel, illum cui libras illas debe-

bat, exinde acqtiieiarent; quod quia facere renue-

riint, et eum super LXet xi solidis el \i denariis

iinpeiierunt, ad nostrara audienliam appellavit.Ve-
rum quia hujus rei verilas nobis constat, fraterni-

lati luoeper aposlolica scripla mandamus, qnatenus

si proenouiinaius T. Iegitimis testibus probare po-
lerit quod preedicti fitlejussores tantum de rebus

suis babuerunt quanlum est illud in quo pro eo

fidejusserunt, eos moneas et compellas ul vel exiude

) ipsum absolvant, aut in lua preesenlia ei plenam

jusfuiam exbibeant; qtiod si facere nolueririt, ipsos

ecclesiaslica censura , appellatione remota, percel-
las. Super LXvero et xi solidis el vi denariis,. quos

ab eo petierunt, causam audias, et eam , sublato

appellalionis remedio, mediante justitia , decidas.

Data Tusculi v Idus Decembris

DCCCXXXIII.

Ad eumdem.— Ut Corbeiensemonastermm sub sua
suscipiat proieclione.

(Tusculani, Dec. 9.)

[Ibid., col. 869.]

Comperlo nobis ex transmissa relatioue dile-

ctorum filiorum noslrorum abbalis el fratrum Cor-
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beiensisEcclesiee(77), quod eos gratia el affeclione j

praeveneris, el ipsis benefacere studueris.plurimum
sumus inde laelificaliet ad amorem et dilectionem

tuam magis accensi, lanto id gratius et acceplius re-

putantes, quanlo monasterium ipsum specialius dili-

gimuset sollicitioriprovisione sicut rem (78)propriam
et specialemprotegere,fovere et conservare tenemur.

lnde est quod nos sincerilati luse de preeleritis

gralias uberes exsolvenles, pro eodem monaslerio

fralernilalem luam rogamus, solliciteque mone-

mus, quatenus ipsum divini amoris intuitu et pro
feverentia B. Pelri ac nostra diligas, mauuie-

neas, et in justitiis suis protegas atque con-

serves, nec jura et liberlates ejus aliquo modo im-

ininuas, aul aquoquam, quantumin le est, imniiuui

patiaris, sed de paroehianis tuis cum exinde quere-
lam receperis, ita plenam justiiiam facias exhiberi,
quod in hac parte studium ttiee sollicitudinis mtilti-

pliciter commendare possimus, el exinde libi ube-
res gratiarum acliones referre.

Daia Tusculi , v Idus Deeembris.

DCCCXXXIV.
Ad eumdem.— Ut Guidonem archiepiscopumCata-

launensem a vexatione M. vidtiaicompescat.
(Tusculani, Dec. 10.)

[Ibid.]
Nullus esset liiium flnis si ea quee judicio vel

compositione stinl lernvnata , in rccidivoeconlem^

plationis [f. contenlionis] scrupulum devenirent.
Relatum est siquidem auribus nostris quod, cum £
causa quee inler M. viduam el fralrem nostrum G.
Catalaunensem episcopum vertebalur, fine fuisset

congruo terminala , nunc eam per quemdam bur-

gensem suum proedicius facil episcopus suscilari,
et sic preefalam mulierem sumptuosis litigiis fali-

gari Unde quoniam iniquum est el rationi contra-
rium , quae legilime decisa noscunlur , occasione

qualibet revocare, fralernitaii tuoe per apostolica
scripta mandamus, quatenus preefatum episcopum
ex parte lua et noslra commoneas, et dislricle

compellas, ul prsedictam muliercm super causa sua,
si compositionc vel judicio terminaia est per se seu

per submissam personam, indebile molestare nulia
ratione preesumat, el si lemere lentaveril, ejus
temeritalem animadversione condigna compescas.

Dalum Tusculi, iv ldus Decembris,

DCCCXXXV.
Ad Pctrum abbalem Sancti Remigii. — Ne homincs

monasterii sui prohibeat tixoresducere de atlerius
dominio.

(Tusculani, Dec. 11.) 1

[MANSI,ConciL, XXI, 926.]
Peilatum est ad audientiam nostram quod Ro-

bertum et Marlinum homines monasterii lui Irabis
in causam, quiadealieriusdominiouxoresduxeruni.
Qnia vero hujusmodi occasio frivola et vana vide-

(77) Corbeia aniiquum et insigne nionasteriiim
orclinis S. Beuedicti, qnatuoi' horis ab Amhianis
il.staus, a S. Bathilde uxore Glodnvci li regis Fran-

e ^ tur, nec decet te indebilum alicui gravamen impo-
i nere : discrelioni tuoe per aposloliea scripta man-

i damus, qualenus praefatosIiomines pro causa quam
- diximus nullis agites molesliis, vel indebite gra-
- vare praesumas. Verumlamen si super hoe agere
i secum volueris, in curia lua ordine judiciario ex-

periaris.
5 Datum Tuscul., m ldus Decembris.

) DCCCXXXYI.
Ad Henricum Remensem archiepiscopum.— Com-

, miilit ei terminandam causam inter Lamberlum et
Barlholommumpresbijteros.

(Tusculani, Dec. 11.)

[MARTEN.,Ampl. Coll., I, 870.]

i Cum Lambertus et Barlholomaeus pro causa quae
. B inlereossupereecIesiadeOclava vertilur,aposlolico

se conspeclui proesentassent; Lambertus coram
nobis asseruit preescriptam ecelesiam sibi canonice
fuisse concessam, et Willelmum arcbipresbylerum
eam Bartbolomoeo,cum idem L.iret Parisius gralia
studendi, usque ad suum redilum commisisse. E
contra vero Bartholomeeusproposuil se jam dictam
ecclesiam invenisse vacanlem, el eam canonice
fuisse adeplum, et duobus annis et amplius paci-
fice possedisse. El quoniam neulra pars super his
quoeallegabanl nobis fidem facere polerat, nos de

I tua honesiate et discrelione plurirnum confidenies,
causam ipsam experientiae luse committimus au-
diendam, et fine debito terminandam. Ideoque fra-

, p lernilati tuse per apostolica scripla mandamus,
quatenus cum exinde fueris requisilus, utramque

l parlem ante luam preesentiam couvoces, et ratio-
nibus hinc inde plenius auditis el coguitis, eam-
dem causam remolo appellationis obslaculo, justitia
mediante, decidas, illam providenliam et diiigen-
tiam adhibiturus, quod neulra partium merito

. conqueri valeat pro juris defectu.

( Data Tuscul., 111ldus Decembris.

i DCCCXXXVII.
i Ad decanum el cnpitulum EcctesimParisiensis. —

De residenlia canonicormnforinsecorum.
[ (Tusculani, Dec. 12.)

, [MANSI,Concil., XXI, 1067.]
. Ea quoead incrementum Ecclesiarum et venu-
D slaiis spectant decorein, juxta ofliciinoslri debiium

sludiosius prosequi volumus , el iis promptum
curam et diligenliam adhibere optamus, quoe ad
vestrum et Ecclesise veslroe cognoscimuspertinere
profeclum. Ex lilieris autem quas ncbis devolio
vesira transmisii, cvidenter accepimus quod, quia
quidam veslrum alienis insisienles negoliis, rar#
Ecclcsieevestreestii preesentiamexhibeant, etcseteri
camdcm liccnliam abseniandi se velint habere,
comniuni consilio illos canonicorum vestroruin fo-
rinsecos ordinastis qui per medietaiem anni in Ec-
clesise veslrse servitio assidui non fuerinl, ita la-

corum fundatum,
(78) Corbeiense siquidem monasicrium uu!!um

aguoscit alitim episcopum praeler papam.
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men quod circa guatuor marcas argenli deproebenda l
sua annualim recipiant, eis exceplis qui in servitio

noslro vel regis Francorum permanserint, et hoc
eub anathemaiis interposilione firmastis. Unde nos